Москва

Распоряжение от 18 октября 2005 года № 2051-РП

О разработке проектов планировки территорий государственных учреждений культуры
города Москвы Парка культуры и отдыха «Сокольники», Измайловского парка культуры

и отдыха и Парка культуры и отдыха «Фили»

Принято

Правительством Москвы

В соответствии с городской целевой комплексной программой "Культура Москвы (2005-2007 гг.)", утвержденной

постановлением Правительства Москвы от 5 апреля 2005 г. N 180-ПП "О городской целевой комплексной

программе "Культура Москвы (2005-2007 гг.)", с учетом новых экономических условий и достижений в развитии

парковой инфраструктуры и в целях улучшения досуговой деятельности и обслуживания москвичей и гостей

столицы:

Принять предложение первого заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы, возглавляющего Комплекс

социальной сферы города Москвы, о разработке за счет бюджета города Москвы начиная с 2006 года проектов

планировки территорий государственных учреждений культуры города Москвы Парка культуры и отдыха

"Сокольники", Измайловского парка культуры и отдыха и Парка культуры и отдыха "Фили" (далее - Парки).

1.

Возложить функции государственного заказчика по выполнению работ (п. 1) на Москомархитектуру.2.

Принять к сведению обязательство Государственного унитарного предприятия "Научно-исследовательский и

проектный институт Генерального плана города Москвы" обеспечить выполнение функций генерального

проектировщика по работам (п. 1).

3.

Государственному заказчику (п. 2) организовать разработку, согласовать и утвердить в установленном порядке

задания на выполнение работ (п. 1) с учетом назначения Парков как историко-культурных, природоохранных,

рекреационных комплексов в инфраструктуре города.

4.

Департаменту экономической политики и развития города Москвы предусмотреть в инвестиционных программах

2006 и последующих лет затраты на выполнение работ (п. 1) в пределах лимитов капитальных вложений,

выделяемых Комитету по культуре города Москвы на развитие отрасли "Культура, искусство и кинематография".

5.

Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Мэра Москвы в

Правительстве Москвы Швецову Л.И. и первого заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы Ресина В.И.

6.

Мэр Москвы

ЛужковЮ.М.